Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2017г.                                                                                                                       № 240
О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация установления, прекращения,

приостановления, возобновления, расчета,

перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные должности»
      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007г. № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Законом Ярославской области от 22.12.2016г. № 90-з «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных служащих в Ярославской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности», утвержденный Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 27.08.2012г. № 109, следующие изменения:

1.1. в разделе 3.1.5. абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет назначается комиссией с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором заявитель обратился за получением пенсии за выслугу лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.
3. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017 года.
Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш